
                           

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «14»  августа 2018 года     № 30       

с. Орехово

О внесении изменений в постановление администрации Ореховского сельского
поселения Галичского муниципального района Костромской области 

от 04 мая 2016 года № 38

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с
действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести  в  постановление  администрации  Ореховского  сельского  поселения

Галичского муниципального района Костромской области от 04 мая 2016 года № 38 «Об
утверждении  правил  определения  требований  к  закупаемым  муниципальными  органами
Ореховского сельского поселения  Галичского муниципального района и подведомственными
им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том
числе предельных цен товаров, работ, услуг)» (в редакции постановления от 06.12.2016 года
№ 98) следующие изменения:

1.1.  Приложение  №  1  к «Правилам  определения  требований  к  закупаемым
муниципальными органами Ореховского сельского поселения  Галичского муниципального
района и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам
товаров, работ,  услуг  (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)  «Ведомственный
перечень  отдельных  видов  товаров,  работ,  услуг,  в  отношении  которых  устанавливаются
потребительские  свойства  (в  том  числе  характеристики  качества)  и  иные  характеристики,
имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные
цены  товаров,  работ,  услуг)»  изложить  в  новой  редакции  (Приложение  1  к  настоящему
постановлению);

1.2.  Приложение  №  2  к  «Правилам  определения  требований  к  закупаемым
муниципальными  органами  Ореховского  сельского  поселения  Галичского  муниципального
района  Костромской  области  и  подведомственными  им  казенными  и  бюджетными
учреждениями  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,
работ,  услуг)»  «Обязательный  перечень  отдельных  видов  товаров,  работ,  услуг,  их
потребительские свойства (в том числе качество), и иные характеристики, а также значения
таких  свойств  и  характеристик  (в  том  числе  предельные  цены  товаров,  работ,  услуг)»
изложить в новой редакции (Приложение 2 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                                      А.А. Транчуков



Приложение 1
к постановлению администрации сельского поселения

от «14» августа 2018 года №  30

«Приложение 1
к Правилам определения требований

к закупаемым муниципальными органами Ореховского
сельского поселения Галичского муниципального района 

Костромской области и подведомственными им казенными
 и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров,

работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

ФОРМА

Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том
числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе

предельные цены товаров, работ, услуг)

№ п/п К
о
д
п
о
О
К
П
Д
 
2

Наименовани
е отдельного
вида товаров,
работ, услуг

Единица измерения Требования к потребительским
свойствам (в том числе

качеству) и иным
характеристикам, утвержденные

администрацией Ореховского
сельского поселения Галичского

муниципального района в
обязательном перечне

отдельных видов товаров, работ,
услуг, в отношении которых
определяются требования к

потребительским свойствам (в
том числе качеству) и иным

характеристикам (в том числе
предельным ценам товаров,

работ, услуг)

Требования к потребительским свойствам (в том числе
качеству) и иным характеристикам, утвержденные
муниципальными органами Ореховского сельского

поселения Галичского муниципального района

код по ОКЕИ хара
ктер

значение характеристики хар
акт

значен
ие

обоснование отклонения
значения

функциона
льное



исти
ка

ери
сти
ка

характе
ристик

и

характеристики от
утвержденной

администрацией
Ореховского сельского
поселения Галичского

муниципального района
в обязательном перечне

назначение
<*>

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские
свойства (в том числе качество) и иные характеристики, а также значения таких свойств и характеристик (в том числе предельные цены
товаров, работ, услуг), предусмотренный приложением 2 к Правилам определения требований к закупаемым муниципальными органами

Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением администрации

Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области от 04.05.2016 года № 38

1.

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальными органами 
Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района

1.

--------------------------------
<*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных

видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным
характеристикам (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг)»

Приложение 2
к постановлению администрации сельского поселения

от «14» августа 2018 года №  30

«Приложение 2
к Правилам определения требований

к закупаемым муниципальными органами Ореховского
сельского поселения Галичского муниципального района 

Костромской области и подведомственными 
им казенными и бюджетными учреждениями



отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг)

  
Обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество), и иные характеристики, а

также значения таких свойств и характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

№ п/п Код по
ОКПД2

Наим
енова
ние

отдел
ьного
вида
товар

ов,
работ

,
услуг

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе
предельным ценам) отдельных видов товаров, работ, услуг

характеристи
ка

единица
измерени

я

значение характеристики

Муниципальные органы Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района

Руководит
ели

казенных
и

бюджетны
х

учреждени
й

Другие
работники

органов
местного

самоуправлени
я и

подведомствен
ных им

казенных и
бюджетных
учреждений 

код
по
ОК
ЕИ

наи
мен
ова
ние

муниципаль
ные

должности
высшей
группы

должностей

(должности
категории

«руководите
ль»)

должности
муниципаль
ной службы

высшей
группы

должностей 

(должности
категории

«руководит
ель»)

должности
муниципальной
службы главной

группы
должностей

должност
и

муниципа
льной

службы
ведущей
группы

должност
ей

должност
и

муниципа
льной

службы
старшей
группы

должност
ей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13



1. 26.20.11 Комп
ьюте
ры 
порта
тивн
ые 
массо
й не 
более
10 кг 
такие
, как 
ноут
буки,
план
шетн
ые 
комп
ьюте
ры, 
карм
анны
е 
комп
ьюте
ры, в 
том 
числе
совм
ещаю
щие 
функ
ции 
моби
льног
о 

размер и тип 
экрана,

 вес, 

тип 
процессора, 
частота 
процессора, 
размер 
оперативной 
памяти, 
объем 
накопителя, 
тип жесткого 
диска, 
оптический 
привод, 
наличие 
модулей Wi-
Fi, Bluetooth, 
поддержки 
3G (UMTS), 
тип 
видеоадаптер
а, 

время 
работы, 
операционная
система, 
предустановл
енное 
программное 
обеспечение



телеф
онно
го 
аппар
ата, 
элект
ронн
ые 
запис
ные 
книж
ки и 
анало
гична
я 
комп
ьюте
рная 
техни
ка.

Пояс
нени
я по 
требу
емой 
прод
укци
и: 
ноут
буки,
план
шетн
ые 
комп
ьюте



ры

2. 26.20.15 Маш
ины 
вычи
слите
льны
е 
элект
ронн
ые 
цифр
овые 
проч

тип 
(моноблок/си
стемный блок
и монитор), 
размер 
экрана/монит
ора, тип 
процессора, 
частота 
процессора, 
размер 
оперативной 



ие, 
содер
жащи
е или
не 
содер
жащи
е в 
одно
м 
корп
усе 
одно 
или 
два 
из 
следу
ющи
х 
устро
йств 
для 
авто
мати
ческо
й 
обраб
отки 
данн
ых: 
запо
мина
ющи
е 
устро
йства

памяти, 
объем 
накопителя, 
тип жесткого 
диска, 
оптический 
привод,

 тип 
видеоадаптер
а, 
операционная
система, 
предустановл
енное 
программное 
обеспечение



, 
устро
йства
ввода
, 
устро
йства
выво
да.

Пояс
нени
я по 
требу
емой 
прод
укци
и: 
комп
ьюте
ры 
персо
нальн
ые 
насто
льны
е, 
рабоч
ие 
станц
ии 
выво
да



3. 26.20.16 Устр
ойств
а 
ввода
/выво
да 
данн
ых, 
содер
жащи
е или
не 
содер
жащи
е в 
одно
м 
корп
усе 
запо
мина
ющи
е 
устро
йства
.

Пояс
нени
я по 
требу
емой 
прод
укци
и: 
прин
теры,

метод печати 
(струйный/ла
зерный - для 
принтера), 
разрешение 
сканирования
(для сканера),

цветность 
(цветной/чер
но-белый), 
максимальны
й формат, 
скорость 
печати/скани
рования, 
наличие 
дополнитель
ных модулей 
и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.)



скане
ры

4. 26.30.11 Аппа
ратур
а 
комм
уник
ацио
нная 
перед
ающа
я с 
прие
мным
и 
устро
йства
ми.

Пояс
нени
я по 
требу
емой 
прод
укци
и: 
телеф
оны 
моби
льны
е

тип 
устройства 
(телефон/сма
ртфон), 
поддерживае
мые 
стандарты, 
операционная
система,

 время 
работы, 
метод 
управления 
(сенсорный/к
нопочный), 
количество 
SIM-карт, 
наличие 
модулей и 
интерфейсов 
(Wi-Fi, 
Bluetooth, 
USB, GPS), 

стоимость 
годового 
владения 
оборудование
м (включая 
договоры 
технической 
поддержки, 

383 руб
ль

не более
4000,00

не более
4000,00

не более 4000,00 не более
4000,00

не
боле

е
4000,

00

не более
4000,00



обслуживани
я, сервисные 
договоры) из 
расчета на 
одного 
абонента 
(одну 
единицу 
трафика) в 
течение всего
срока 
службы, 
предельная 
цена

5. 29.10.21 Сред
ства 
транс
порт
ные с
двига
телем
с 
искро
вым 
зажи
гание
м, с 
рабоч
им 
объе
мом 
цили
ндро
в не 
более

мощность 
двигателя, 
комплектаци
я, предельная
цена

251 лош
ади
ная
сил

а

не более 150 не более 150 не
боле
е 150

383 руб
ль

не более 1
200 000,00

не более 1
000 000,00

не
боле
е 900
000,0

0



1500 
см3, 
новы
е

6. 29.10.22 Сред
ства 
транс
порт
ные с
двига
телем
с 
искро
вым 
зажи
гание
м, с 
рабоч
им 
объе
мом 
цили
ндро
в не 
более
1500 
см3, 
новы
е

мощность 
двигателя, 
комплектаци
я, предельная
цена

251 лош
ади
ная
сил

а

383

7. 29.10.23 Сред
ства 
транс
порт

мощность 
двигателя, 
комплектаци

251 лош
ади
ная
сил



ные с
порш
невы
м 
двига
телем
внутр
еннег
о 
сгора
ния с 
воспл
амен
ение
м от 
сжат
ия  
(дизе
лем 
или 
полу
дизел
ем) 
новы
е

я а

8. 29.10.24 Сред
ства 
автот
рансп
ортн
ые 
для 
перев

мощность 
двигателя, 
комплектаци
я, предельная
цена

251 лош
ади
ная
сил

а



озки 
люде
й 
проч
ие

383

9. 29.10.30 Сред
ства 
автот
рансп
ортн
ые 
для 
перев
озки 
10 
челов
ек и 
более

мощность 
двигателя, 
комплектаци
я

251 лош
ади
ная
сил

а

10. 29.10.41 Сред
ства 
автот
рансп
ортн
ые 
грузо
вые с
порш
невы
м 
двига
телем
внутр
еннег

мощность 
двигателя, 
комплектаци
я

251 лош
ади
ная
сил

а



о 
сгора
ния с 
воспл
амен
ение
м от 
сжат
ия 
(дизе
лем 
или 
полу
дизел
ем), 
новы
е

11. 29.10.42 Сред
ства 
автот
рансп
ортн
ые 
грузо
вые с
порш
невы
м 
двига
телем
внутр
еннег
о 
сгора
ния с 

мощность 
двигателя, 
комплектаци
я

251 лош
ади
ная
сил

а



искро
вым 
зажи
гание
м; 
проч
ие 
грузо
вые 
транс
порт
ные 
средс
тва, 
новы
е

12. 29.10.43 Авто
моби
ли-
тягач
и 
седел
ьные 
для 
полу
приц
епов

мощность 
двигателя, 
комплектаци
я

251 лош
ади
ная
сил

а

13. 29.10.44 Шасс
и с 
устан
овлен

мощность 
двигателя, 
комплектаци

251 лош
ади
ная
сил



ными
двига
телям
и для
автот
рансп
ортн
ых 
средс
тв

я а

14. 31.01.11 Мебе
ль 
метал
личес
кая 
для 
офис
ов. 
Пояс
нени
я по 
закуп
аемо
й 
прод
укци
и: 
мебе
ль 
для 
сиден
ия, 
преи
муще
ствен

материал 
(металл), 
обивочные 
материалы

предельное
значение -

кожа
натуральная

;

возможные
значения:

искусственн
ая кожа,

мебельный
(искусствен
ный) мех,

искусственн
ая замша

(микрофибр
а), ткань,
нетканые

материалы

предельное
значение -

искусственн
ая кожа;

возможные
значения:

мебельный
(искусствен
ный) мех,

искусственн
ая замша

(микрофибр
а), ткань,
нетканые

материалы

предельное
значение -

искусственная
кожа;

возможные
значения:

мебельный
(искусственный)

мех, искусственная
замша

(микрофибра),
ткань, нетканые

материалы

предельно
е

значение -
искусстве

нная
кожа;

возможны
е

значения:
мебельны

й
(искусств

енный)
мех,

искусстве
нная

замша
(микрофи

бра),
ткань,

нетканые
материал

ы

предельно
е

значение -
искусстве

нная
кожа;

возможны
е

значения:
мебельны

й
(искусств

енный)
мех,

искусстве
нная

замша
(микрофи

бра),
ткань,

нетканые
материал

ы

пред
ельн
ое

значе
ние -
иску
сстве
нная
кожа

;

возм
ожн
ые

значе
ния:
мебе
льны

й
(иску
сстве
нный

)
мех,
иску

предельное
значение:

ткань.
Возможные
значения:
нетканые

материалы



но с 
метал
личес
ким 
карка
сом

сстве
нная
замш

а
(мик
рофи
бра),
ткань

,
нетка
ные
мате
риал

ы

15. 31.01.12 Мебе
ль 
дерев
янная
для 
офис
ов. 
Пояс
нени
я по 
закуп
аемо
й 
прод
укци
и: 
мебе
ль 
для 
сиден
ия, 

материал 
(вид 
древесины)

предельное
значение -

массив
древесины

ценных
пород

(твердолист
венных и

тропически
х);

возможные
значения:
древесина
хвойных и

мягколистве
нных пород:

береза,
лиственниц
а, сосна, ель

возможное
значение -
древесина
хвойных и

мягколистве
нных пород:

береза,
лиственниц
а, сосна, ель

возможное
значение -

древесина хвойных
и мягколиственных

пород: береза,
лиственница,

сосна, ель

возможно
е

значение -
древесина
хвойных

и
мягколист

венных
пород:
береза,

лиственни
ца, сосна,

ель

возможно
е

значение -
древесина
хвойных

и
мягколист

венных
пород:
береза,

лиственни
ца, сосна,

ель

возм
ожно

е
значе
ние -
древ
есин

а
хвой
ных

и
мягк
олис
твен
ных
поро

д:
берез

а,
лист
венн

возможное
значение -
древесина
хвойных и

мягколиственн
ых пород:

береза,
лиственница,

сосна, ель



преи
муще
ствен
но с 
дерев
янны
м 
карка
сом

ица,
сосн
а, ель

обивочные 
материалы

предельное
значение -

кожа
натуральная

;

возможные
значения:

искусственн
ая кожа;

мебельный
(искусствен
ный) мех,

искусственн
ая замша

(микрофибр
а), ткань,
нетканые

материалы

предельное
значение -

искусственн
ая кожа;

возможные
значения;

мебельный
(искусствен
ный) мех,

искусственн
ая замша

(микрофибр
а), ткань,
нетканые

материалы

предельное
значение -

искусственная
кожа;

возможные
значения;

мебельный
(искусственный)

мех, искусственная
замша

(микрофибра),
ткань, нетканые

материалы

предельно
е

значение -
искусстве

нная
кожа;

возможны
е

значения;
мебельны

й
(искусств

енный)
мех,

искусстве
нная

замша
(микрофи

бра),
ткань,

нетканые
материал

ы

предельно
е

значение -
искусстве

нная
кожа;

возможны
е

значения;
мебельны

й
(искусств

енный)
мех,

искусстве
нная

замша
(микрофи

бра),
ткань,

нетканые
материал

ы

пред
ельн
ое

значе
ние -
иску
сстве
нная
кожа

;

возм
ожн
ые

значе
ния;
мебе
льны

й
(иску
сстве
нный

)
мех,
иску
сстве
нная
замш

а
(мик

предельное
значение -

искусственная
кожа;

возможные
значения;

мебельный
(искусственны

й) мех,
искусственная

замша
(микрофибра),

ткань,
нетканые

материалы



рофи
бра),
ткань

,
нетка
ные
мате
риал

ы

16. 49.32.11 Услу
ги 
такси

мощность 
двигателя 
автомобиля

тип коробки 
передач 
автомобиля

комплектаци
я автомобиля

время 
предоставлен
ия 
автомобиля 
потребителю

251 лош
ади
ная
сил

а

17. 49.32.12 Услу
ги по
аренд
е 
легко
вых 
авто

мощность 
двигателя 
автомобиля

тип коробки 
передач 
автомобиля

251 лош
ади
ная
сил

а



моби
лей с 
водит
елем

комплектаци
я автомобиля

время 
предоставлен
ия 
автомобиля 
потребителю

18. 61.10.30 Услу
ги по
перед
аче 
данн
ых по
пров
одны
м 
телек
омму
ника
цион
ным 
сетям
. 
Пояс
нени
я по 
требу
емым
услуг
ам: 
оказа
ние 
услуг
связи

скорость 
канала 
передачи 
данных

доля 
потерянных 
пакетов



по 
перед
аче 
данн
ых

19. 61.20.11 Услу
ги 
подв
ижно
й 
связи
обще
го 
польз
ован
ия - 
обесп
ечени
е 
досту
па и 
подд
ержк
а 
польз
овате
ля.
Пояс
нени
я по 
требу
емым
услуг
ам: 
оказа

тарификация 
услуги 
голосовой 
связи, 
доступа в 
информацион
но-
телекоммуни
кационную 
сеть 
"Интернет" 
(лимитная/бе
злимитная)

объем 
доступной 
услуги 
голосовой 
связи 
(минут), 
доступа в 
информацион
но-
телекоммуни
кационную 
сеть 
"Интернет" 
(Гб)

доступ 



ние 
услуг
подв
ижно
й 
ради
отеле
фонн
ой 
связи

услуги 
голосовой 
связи 
(домашний 
регион, 
территория 
Российской 
Федерации, 
за пределами 
Российской 
Федерации - 
роуминг), 
доступ в 
информацион
но-
телекоммуни
кационную 
сеть 
"Интернет" 
(Гб) (да/нет)

20. 77.11.10 Услу
ги по
аренд
е и 
лизи
нгу 
легко
вых 
авто
моби
лей и
легки
х (не 
более
3,5 т)

мощность 
двигателя 
автомобиля

тип коробки 
передач 
автомобиля

комплектаци
я автомобиля

251 лош
ади
ная
сил

а

не более 150 не более 150 не
боле
е 150



автот
рансп
ортн
ых 
средс
тв 
без 
водит
еля. 
Пояс
нени
я по 
требу
емой 
услуг
е: 
услуг
а по 
аренд
е и 
лизи
нгу 
легко
вых 
авто
моби
лей 
без 
водит
еля;
услуг
а по 
аренд
е и 
лизи
нгу 

мощность 
двигателя 
автомобиля

тип коробки 
передач 
автомобиля

комплектаци
я автомобиля



легки
х (до 
3,5 т)
автот
рансп
ортн
ых 
средс
тв 
без 
водит
еля

21. 58.29.13 Обес
печен
ие 
прогр
аммн
ое 
для 
адми
нистр
ирова
ния 
баз 
данн
ых на
элект
ронн
ом 
носит
еле. 
Пояс
нени
я по 
требу

стоимость 
годового 
владения 
программны
м 
обеспечением
(включая 
договоры 
технической 
поддержки, 
обслуживани
я, сервисные 
договоры) из 
расчета на 
одного 
пользователя 
в течение 
всего срока 
службы

общая сумма 
выплат по 
лицензионны
м и иным 



емой 
прод
укци
и: 
систе
мы 
управ
ления
базам
и 
данн
ых

договорам 
(независимо 
от вида 
договора), 
отчислений в 
пользу 
иностранных 
юридических
и физических
лиц

22. 58.29.21 Прил
ожен
ия 
общи
е для 
повы
шени
я 
эффе
ктивн
ости 
бизне
са и 
прил
ожен
ия 
для 
дома
шнег
о 
польз
ован
ия, 

совместимост
ь с системами
межведомств
енного 
электронного
документооб
орота 
(МЭДО) 
(да/нет)

поддерживае
мые типы 
данных, 
текстовые и 
графические 
возможности 
приложения

соответствие 
Федеральном
у закону "О 
персональны
х данных" 
приложений, 



отдел
ьно 
реали
зуем
ые. 
Пояс
нени
я по 
требу
емой 
прод
укци
и: 
офис
ные 
прил
ожен
ия

содержащих 
персональны
е данные 
(да/нет)

23. 58.26.31 Обес
печен
ие 
прогр
аммн
ое 
систе
мное 
для 
загру
зки. 
Пояс
нени
я по 
требу
емой 
прод

использовани
е российских 
криптоалгори
тмов при 
использовани
и 
криптографи
ческой 
защиты 
информации 
в составе 
средств 
обеспечения 
информацион
ной 
безопасности 
систем



укци
и: 
средс
тва 
обесп
ечени
я 
инфо
рмац
ионн
ой 
безоп
аснос
ти

доступность 
на русском 
языке 
интерфейса 
конфигуриро
вания 
средства 
информацион
ной 
безопасности

24. 58.29.32 Обес
печен
ие 
прогр
аммн
ое 
прик
ладн
ое 
для 
загру
зки. 
Пояс
нени
я по 
требу
емой 
прод
укци
и: 
систе

поддержка и 
формировани
е регистров 
учета, 
содержащих 
функции по 
ведению 
бухгалтерско
й 
документаци
и, которые 
соответствую
т российским
стандартам 
систем 
бухгалтерско
го учета



мы 
управ
ления
проц
ессам
и 
орган
изаци
и

25. 61.90.10 Услу
ги 
телек
омму
ника
цион
ные 
проч
ие. 
Пояс
нени
я по 
требу
емым
услуг
ам: 
оказа
ние 
услуг
по 
пред
остав
лени
ю 
высо
коско

максимальна
я скорость 
соединения в 
информацион
но-
телекоммуни
кационной 
сети 
"Интернет".



ростн
ого 
досту
па в 
инфо
рмац
ионн
о-
телек
омму
ника
цион
ную 
сеть 
"Инт
ернет
"


	
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	от «14» августа 2018 года № 30
	О внесении изменений в постановление администрации Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области
	от 04 мая 2016 года № 38
	1. Внести в постановление администрации Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области от 04 мая 2016 года № 38 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым муниципальными органами Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» (в редакции постановления от 06.12.2016 года № 98) следующие изменения:
	1.1. Приложение № 1 к «Правилам определения требований к закупаемым муниципальными органами Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) «Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» изложить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему постановлению);
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава сельского поселения А.А. Транчуков


